[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О Комиссии по вопросам ликвидации

задолженности по оплате труда

Во исполнение п. 3 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.11.2004 № 293 «О Комиссии по вопросам ликвидации задолженности по оплате труда» и в целях обеспечения своевременной выплаты заработной платы организациями и индивидуальными предпринимателями, ликвидации задолженности по оплате труда, усиления взаимодействия территориальных органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, администрации Чебоксарского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Комиссию по вопросам ликвидации задолженности по оплате труда.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по вопросам ликвидации задолженности по оплате труда.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и управления имуществом администрации района.

	Глава администрации
	А.П.Князев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

администрации района
от____________ №____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по вопросам ликвидации задолженности по оплате труда

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по вопросам ликвидации задолженности по оплате труда (далее - Комиссия) является координационным органом администрации Чебоксарского района, созданным в целях обеспечения прав граждан на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями главы администрации Чебоксарского района, а также настоящим Положением.
II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

Основными задачами Комиссии являются:

- разработка предложений и рекомендаций по ликвидации задолженности по выплате заработной платы в организациях и у индивидуальных предпринимателей Чебоксарского района (далее – работодатели);

- координация деятельности предприятий и организаций Чебоксарского района по обеспечению своевременной выплаты заработной платы работодателями.

III. ФУНКЦИИ

           Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- анализирует информацию о состоянии выплаты заработной платы и причинах ее задержки;
- разрабатывает предложения по устранению причин и условий, порождающих нарушения трудового законодательства;

- совместно с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и исполнительной власти Чувашской Республики разрабатывает и координирует реализацию плана совместных мероприятий по усилению контроля за соблюдением трудового законодательства;

- составляет и направляет в администрацию Чебоксарского района ежеквартальные доклады о результатах работы Комиссии.

IV. ПРАВА

            Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от администрации Чебоксарского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и исполнительной власти Чувашской Республики, работодателей необходимые материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

заслушивать на своих заседаниях представителей администрации Чебоксарского района по вопросам, относящимся к ее компетенции;

создавать рабочие группы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

направлять в соответствующие органы информацию и материалы о выявленных нарушениях трудового законодательства;

организовывать и проводить консультации по разъяснению обязанностей работодателей своевременно и в полном объеме выплачивать заработную плату, ответственности (дисциплинарной, гражданско-правовой, административной, уголовной) за нарушение трудовых прав граждан.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
5.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением главы администрации Чебоксарского района.

В состав Комиссии включаются представители администрации Чебоксарского района, а также могут включаться депутаты Собрания депутатов Чебоксарского района, представители общественных объединений и иных организаций, которые имеют право совещательного голоса.
5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель.
5.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
5.4. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председатель.

5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на администрацию Чебоксарского района.

5.6. Решения о реорганизации и упразднении Комиссии принимаются постановлением главы администрации Чебоксарского района.
uprav-delami
28.12.2004
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0848.doc  стр. 2 из 3